
No. ORDEN BENEFICIARIO

99062099 FOMENTO DEL NORTE S.A DE C.V

No ORDEN BENEFICIARIO

99092197

MALDONADO GARCIA S.A DE C.V

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE ENERO 2014 



 

DESCRIPCION

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO 

PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES. EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE 

LIQUIDACION DE FECHA 09-NUEVE DE ENERO DEL 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA 

EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 262/2012 ANTE LA PRIMERA SALA 

ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. SE ANEXA 

TABLA CON LA RELACION DE LOS EXPEDIENTES CATASTRALES, NUMERO DE FOLIO DE 

RECIBOS Y LA FECHA DE PAGO.

MES DE ENERO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
DESCRIPCION

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO SOBRE 

ADQUISICION DE INMUEBLES (I.S.A.I.), ACTUALIZACION E INTERESES. EN CUMPLIMIENTO 

AL ACUERDO  DE FECHA 16-DIECISISEIS DE ENERO DEL 2014-DOS MIL CATORCE, QUE 

FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 1019/2012 ANTE LA PRIMERA 

SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. EN 

RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO NUMERO 3630000016324, 3630000016322 Y 

3630000016325 DE FECHA DICIEMBRE 19-DIECINUEVE DE 2012. CORRESPONDIENTES A 

LOS EXPEDIENTES CATASTRALES 08-031-021, 08-031-020 Y 08-031-018, 

RESPECTIVAMENTE.

T O T A L 

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE ENERO 2014 



FECHA CANTIDAD

28/01/2014 889,760.35$     

TOTAL 889,760.35$     

FECHA CANTIDAD

28/01/2014

622,613.00$     

622,613.00$  

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE ENERO 2014 



F

No. ORDEN BENEFICIARIO

99062480 CHRISTUS MUGUERZA MONTERREY S.A DE C.V.

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE FEBRERO 2014 



No ORDEN BENEFICIARIO

99062634

CLAUDIA ELENA VILCHIS CANTU

99062632

OSVALDO VARGAS APARICIO

99062241 TEODORO SANCHEZ DE LEON



 

DESCRIPCION FECHA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO PREDIAL, EN CUMPLIMIENTO AL ACUERDO  DE FECHA 29-

VEINTINUEVE DE ENERO DEL 2014-DOS MIL CATORCE ,  DICTADO POR EL 

JUEZ SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO; 

DENTRO DEL EXPEDIENTE 348/2013. EN RELACION A LOS SIGUIENTES 

RECIBOS DE PAGO DE FECHA 30-TREINTA DE ENERO DEL 2013-DOS MIL 

TRECE: FOLIO MTY 1780975 POR LA CANTIDAD DE $518,909.70. FOLIO MTY 

1780976 POR LA CANTIDAD DE $8,981.10. FOLIO MTY 1780977 POR LA 

CANTIDAD DE $724.20 . FOLIO MTY 1780978 POR LA CANTIDAD DE $23,169.30. 

FOLIO MTY 1780980 POR LA CANTIDAD DE $678.30. FOLIO MTY 1780981 POR 

LA CANTIDAD DE $724.20.  RELATIVOS A LOS EXP CATASTRALES 11-240-001, 

11-213-003, 51-006-415, 11-239-006, 51-006-377, 51-006-381. 11/02/2014

TOTAL

MES DE FEBRERO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE FEBRERO 2014 



DESCRIPCION FECHA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI), ACUTALIZACION E 

INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION, QUE FUERA 

EMITIDO DENTRO DEL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NUMERO 

498/2012 DE FECHA 27-VEINTISIETE DE ENERO DE 2014-DOS MIL CATORCE. 

DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. EN RELACION AL RECIBO DE PAGO 

NUMERO MTY 1317424  DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2012 CORRESPONDIENTES 

AL EXPEDIENTE CATASTRAL 80-189-029. 12/02/2014

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI), ACTUALIZACION E 

INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 10-DIEZ DE FEBRERO DE 

2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NUMERO 328/2010. DICTADO POR LA 

PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO. EN RELACION AL RECIBO DE PAGO NUMERO MTY 199769  

DE FECHA 16 DE ABRIL DE 2010 CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 51-701-006.

12-feb-14

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES. EN CUMPLIMIENTO AL 04/FEB714

T O T A L 



CANTIDAD

553,186.80$                  

553,186.80$                  

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE FEBRERO 2014 



CANTIDAD

47,920.96$                    

171,028.00$                  

51,512.55$                    

218,948.96$              



F

No. ORDEN BENEFICIARIO

39736 INMOBILIARIA EL BARRIAL S.A DE C.V

1862013 JOSE JAVIER FERNANDEZ GUERRA MENDOZA

2992013 DISTRIBUIDOR CORPORATIVO MMAGNO S.A DE CV

No ORDEN BENEFICIARIO

55814

RAFAEL GARCIA OCHOA

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MARZO 2014 



 

DESCRIPCION FECHA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE SALDO A 

FAVOR DEL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL DE LOS EJERCICIOS FISCALES 2010, 

2011, 2012. RELATIVO AL EXPEDIENTE CATATRAL 52-006-018. REFERENTE A LOS 

RECIBOS DE PAGO MTY 922673, MTY 922674, MTY 904778, RESPECTIVAMENTE. EN 

CUMPLIMIENTO AL ACUERDO ADMINISTRATIVO DE FECHA  18-DIECIOCHO DE 

FEBRERO DE 2014, SIGNADO POR EL DIRECTOR DE RECAUDACION INMOBILIARA 

DEL MUNICIPIO DE MONTERREY. 10/03/2014

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 27-VEINTISIETE DE FEBRERO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 186/2013. 21/03/2014

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL Y ACTUALIZACION, EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 03-TRES DE MARZO DE 2014-DOS MIL CATORCE,  DEL JUICIO DE AMPARO NUMERO 299/2013. DICTADO POR EL JUEZ PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO. EN RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO NUMERO MTY 1749267 ,MTY  1749269, MTY  1749270, MTY  1749271, MTY  1749272,MTY  1749268, MTY  1749273,MTY  1749274, MTY  1749275,MTY  1749276, MTY  1749278, MTY  1749279, MTY  1749280, MTY  1749281, MTY  1749282 Y MTY  1749283  DE FECHA 25 DE ENERO DE 2013. CORRESPONDIENTE A LOS  EXPEDIENTES CATASTRALES 37-130-018, 51-045-025, 51-045-026, 51-050-010, 51-050-012, 51-050-014, 51-050-018,51-050-019, 51-050-020,51-050-021, 51-050-023, 51-050-024, 51-050-025, 51-050-026, 51-050-028 Y 51-050-029, RESPECTIVAMENTE.21/03/2014

TOTAL

MES DE MARZO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
DESCRIPCION FECHA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO 

SOBRE ADQUISISCIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I). RELATIVO AL EXPEDIENTE 

CATATRAL 44-339-148. REFERENTE AL RECIBO DE PAGO  MTY 464834. EN 

CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 14-CATORCE DE FEBRERO DE 2014 EMITIDO 

POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

EN EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE NULIDAD 40/2011. 10/03/2014

T O T A L 

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MARZO 2014 



CANTIDAD

$69,983.55

$12,144.05

$110,533.51

192,661.11$                     

CANTIDAD

38,095.00$                       

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MARZO 2014 



No. ORDEN BENEFICIARIO

1052011 FERNANDO CASAS CASTILLO

No ORDEN BENEFICIARIO

53012 TANIA NATHALY GONZALEZ GARCIA

23110 OSCAR HERIBERTO GONZALEZ AGUILAR

116

IGNACIO MONTERO CUEVAS

47813 MARIA AMADOR RIVERA

206001 JORGE ALBERTO FERNANDEZ LOPEZ.

609 ADOLFO IBARRA DE LA TORRE

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE ABRIL 2014 



 

DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES. DE LOS 

RECIBOS OFICIALES QUE CONSTITUYERON LOS ACTOS 

IMPUGNADOS TAL Y COMO LO ORDENO EL C. TESORERO DE 

MONTERREY EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 03 DE ABRIL 

DEL 2014 EMITIDO POR LA C. LIC. JUANA MARIA TREVIÑO TORRES, 

MAGISTRADA DE LA PRIMERA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE 

JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO DENTRO DEL JUICIO DE 

NULIDAD NUMERO 105/2011 PROMOVIDO POR LOS C.C. FERNANDO 

CASAS CASTILLO Y OTROS. 28/04/2014 $383,722.08

TOTAL 383,722.08$     

MES DE ABRIL 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE 

I.S.A.I.
DESCRIPCION FECHA CANTIDADDEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO SOBRE ADQUISISCIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), 04/04/2014 130,099.68$     DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO SOBRE ADQUISISCIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), 04-abr-14 137,727.86$     

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO SOBRE ADQUISISCIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), 

ACTUALIZACION E INTERESES. RELATIVO AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 06-101-026 EN RELACION AL  RECIBO DE PAGO  MTY 

35111 . EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 10-DIEZ DE MARZO 

DE 2014. EMITIDO POR LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL DE 

JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE 

NULIDAD 116/2010. 15/04/2014 75,500.00$    DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI). TAL Y 04/04/2014 453.00$         DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI). TAL Y 04/04/2014 24,000.00$    DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO SOBRE ADQUISISCIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), 15/04/2014 202,995.24$  

T O T A L 570,775.78$  

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE ABRIL 2014 



No. ORDEN BENEFICIARIO

1332013 ABELARDO OSUNA MORALES

1331-146/2013 MARIA ELISA RIOS GARCIA

1471-096/2012 SILVA CONTRERAS FRANCISCA GUADALUPE

1473-646/2011 ALVAREZ GUERRERO JOSE ALFREDO

No ORDEN BENEFICIARIO

9272012 RIGOBERTO JAVIER GARZA PEREZ

1329-59/2013 JOAQUIN DEL BOSQUE MARTINEZ

1327-430/2011 FRANCISCO JAVIER BALDERAS MARTINEZ

1328-325/2011 MARIA ELIZABETH FERNANDEZ VALDES

1470-926/2013 JOHONSTON DEL TORO FRANCISCO JAVIER

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MAYO 2014 



 

DESCRIPCION FECHA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E 

INTERESES. CORRESPONDIENTE A LOS EXPEDIENTES 

CATASTRALES 19-001-741, 22-084-032, 34-234-051, 34-234-

043 Y 16-019-009, QUE SE JUSTIFICA CON LOS RECIBOS DE 

PAGO OFICIALES MTY 1713218, MTY 1713217, MTY 1713215, 

MTY 1713214 Y MTY 1713213, EXPEDIDOS EN FECHA 23 DE 

ENERO DE 2013. EN CUMPLIMIENTO AL ACUERDO EMITIDO 

POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE 

JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO DEL 

JUCIO DE NULIDAD 133/2013. 13/05/2014

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES. RELATIVO A LOS EXPEDIENTES CATASTRALES  12-112-023 Y 12-112-024. EN RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO  MTY 1787111 Y  MTY1787112. EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 08-OCHO DE ABRIL DE 2014. EMITIDO POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE NULIDAD 146/2013.19/05/2014

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1129452 DE FECHA 19 DE ENERO DEL 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 37-080-043 . EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 31-TREINTA Y UNO DE MARZO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 096/2012. DICTADO POR LA SEGUNDA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO.28/05/2014

DEVOLUCION DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACIÓN E INTERESES, EN RELACIÓN AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 780306 DE FECHA 24 DE JUNIO DE 2011. CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 38-023-082. EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 03-TRES DE ABRIL DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NÚMERO 646/2011. DICTADO POR LA PRIMERA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO28/05/2014

TOTAL

MES DE MAYO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES 

DE I.S.A.I.
DESCRIPCION FECHADEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 13/05/2014DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 22-may-14DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 22/05/2014DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 22/05/2014DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 28/05/2014

T O T A L 

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MAYO 2014 



CANTIDAD

$447,045.76

$21,180.91

$20,075.43

$51,638.64

539,940.74$              

CANTIDAD

50,137.86$                

72,898.92$                

31,600.00$            

49,856.00$            

36,000.00$            

240,492.78$          

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE MAYO 2014 



No. ORDEN BENEFICIARIO

1562-680/2012 BUENO BARRERA ROGELIO

2208-244-2012 ZERTUCHE HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER

2207-300-2013 RESIDENCIAL SATELITE REGIOMONTANO S.A 

No ORDEN BENEFICIARIO

1472-429-2011 BALDERAS MARTINEZ LIZBETH GUADALUPE

1563-683/2010 SAIDE GARZA JORGE ANTONIO

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUNIO 2014 



2174-362/2010

GONZALEZ GONZALEZ CARLOS ALEJANDRO

2446-926/2013-1 JOHONSTON DEL TORO FRANCISCO JAVIER



 

DESCRIPCION

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1390298 DE FECHA 20 DE JULIO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 50-001-015 . EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 16-DIECISEIS DE MAYO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 680/2012. DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO 

DE PAGO OFICIAL MTY 1167238 DE FECHA 31 DE ENERO DEL 2012, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 25-084-036 . EN 

CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 02-DOS DE ABRIL DE 

2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE 

NULIDAD NUMERO 244/2012. DICTADO POR LA SEGUNDA  SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE EXCEDENTE DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION A LOS RECIBO DE PAGO QUE CONSTITUYERON EL ACTO IMPUGNADO, CORRESPONDIENTE A DIFERENTES EXPEDIENTES CATASTRALES  (SE ANEXA TABLA) . EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION CONSTITUCIONAL DE FECHA 03-TRES DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE AMPARO NUMERO 300/2013. DICTADO POR EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO. 

MES DE JUNIO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.

DESCRIPCION

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), ACTUALIZACIÓN E 

INTERESES. RELATIVO AL EXPEDIENTE CATASTRAL 51-340-010. EN RELACION 

AL  RECIBO OFICIAL NÚMERO MTY 547936 DE FECHA 05 DE ABRIL DEL DE 2011. 

EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 31 DE ENERO DE 2014. DICTADO POR 

LA SEGUNDA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE NULIDAD 429/2011.

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I),  ACTUALIZACION E INTERESES. EN RELACION AL  RECIBO OFICIAL NÚMERO MTY 380545 DE FECHA 15 DE JULIO DE 2010 CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 20-388-146. EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 19 DE MAYO DE 2014 DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO EN EL JUICIO DE NULIDAD 683/2010.

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUNIO 2014 



DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I),  ACTUALIZACION E 

INTERESES. EN RELACION AL  RECIBO OFICIAL NÚMERO MTY 199887 DE FECHA 

20 DE ABRIL  DE 2010 CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 63-284-

028. EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 28 DE MAYO DE 2014 DICTADO POR 

LA SEGUNDA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO EN EL JUICIO DE NULIDAD 362/2010.

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E INTERESES RELATIVOS AL IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I),DEL  EXPEDIENTE CATASTRAL 44-273-033 EN RELACION AL  RECIBO OFICIAL NÚMERO MTY 1905813 DE FECHA 06 DE MAYO DE 2013. EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 17 DE JUNIO DE 2014 DICTADO POR EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA, DENTRO DEL JUCIO DE AMPARO 926/2013.

T O T A L 



FECHA CANTIDAD

06/06/2014 $143,773.00

24/06/2014 7,273.70$            

26/06/2014 $44,136.35

TOTAL 195,183.05$            

FECHA CANTIDAD

06/06/2014

06/06/2014 $103,364.62

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUNIO 2014 

$46,953.30



24/06/2014 $59,340.00

26/06/2014 $6,864.48

216,522.40$        



1052011 FERNANDO CASAS CASTILLO

1562-680/2012 BUENO BARRERA ROGELIO

2208-244-2012 ZERTUCHE HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER

2207-300-2013 RESIDENCIAL SATELITE REGIOMONTANO S.A 

2728-254/2012 HSBC MEXICO, S.A. INST. BANCA MULTIPLE FID. 253227

2722-134/2013 OSUNA MORALES ABELARDO

2875/215/2013 FOMENTO DEL NORTE S.A DE C.V.

EN TRAMITE TAFICH CANAVATI JORGE DEMETRIO



DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES. DE LOS RECIBOS 

OFICIALES QUE CONSTITUYERON LOS ACTOS IMPUGNADOS TAL Y 

COMO LO ORDENO EL C. TESORERO DE MONTERREY EN 

CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 03 DE ABRIL DEL 2014 EMITIDO 

POR LA C. LIC. JUANA MARIA TREVIÑO TORRES, MAGISTRADA DE LA 

PRIMERA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 

NUMERO 105/2011 PROMOVIDO POR LOS C.C. FERNANDO CASAS 

CASTILLO Y OTROS. 28/04/2014 $383,722.08

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1390298 DE FECHA 20 DE JULIO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 50-001-015 . EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 16-DIECISEIS DE MAYO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 680/2012. DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 06/06/2014 $143,773.00

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL 

RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1167238 DE FECHA 31 DE ENERO DEL 

2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 25-084-036 . 

EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 02-

DOS DE ABRIL DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO 

DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 244/2012. DICTADO POR 

LA SEGUNDA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 24/06/2014 $7,273.70

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE EXCEDENTE DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION A LOS RECIBO DE PAGO QUE CONSTITUYERON EL ACTO IMPUGNADO, CORRESPONDIENTE A DIFERENTES EXPEDIENTES CATASTRALES  (SE ANEXA TABLA) . EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION CONSTITUCIONAL DE FECHA 03-TRES DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE AMPARO NUMERO 300/2013. DICTADO POR EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO. 26/06/2014 $44,136.35

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1253044 DE FECHA 30 DE ENERO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 19-001-324. EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 20-VEINTE DE MAYO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 254/2012. DICTADO POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 07/07/2014 $1,691,589.71

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1713216 DE FECHA 23 DE ENERO DEL 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 22-084-021 . EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 16-DIECISEIS DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 134/2013. DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 07/07/2014 $211,685.94

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO QUE CONSTITUYERON EL ACTO IMPUGNADO, CORRESPONDIENTES A DIFERENTES EXPEDIENTES CATASTRALES  (SE ANEXA TABLA) . EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION INCIDENTAL DE FECHA 13-TRECE DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 215/2013. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 11/07/2014 $790,854.04

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1250714 DE FECHA 27 DE MARZO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 32-143-054. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION INCIDENTAL DE FECHA 27-VEINTISIETE DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 419/2012. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. $12,937.86

$3,285,972.68



ECO TIPO MARCA PLACA NOMINA NOMBRE CANT. INICIAL

612 TSURU GS1 NISSAN SKP-6805 80155 ROEL VALADEZ ORTIZ 75 LTS.

613 TSURU GS1 NISSAN SKP-6800 15460 RAUL BARRERA SAUCEDO 75 LTS.

614 TSURU GS1 NISSAN SKP-6795 42384 ISAIAS GARCIA REYNA 58 LTS.

615 TSURU GS1 NISSAN SKP-6748 15075 JOSE CORTINA GARZA 58 LTS.

620 TSURU GS1 NISSAN SKP-6662 84094 ROLANDO REVIÑO RAMIREZ 38 LTS.



REDUCCIÓN CANT. REQUERIDA

57 LTS. 75 LTS.

44 LTS. 60 LTS.

44 LTS. 60 LTS.

44 LTS. 60 LTS. 

28 LTS. 60 LTS.



No. ORDEN

2728-254/2012

2722-134/2013

2875/215/2013

No ORDEN

2876-238-/2010

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUlIO 2014 



2747-174/2010

2847-364/2011





BENEFICIARIO

HSBC MEXICO, S.A. INST. BANCA MULTIPLE FID. 253227

OSUNA MORALES ABELARDO

FOMENTO DEL NORTE S.A DE C.V.

BENEFICIARIO

RIQUELME CAVAZOS IRASEMA

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUlIO 2014 



ESTRATEGIAS MARGEN S.A DE C.V

BETANCOURT RODRIGUEZ RAUL JESUS



RODRIGUEZ FLORES ALMA MARIA



 

DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1253044 DE FECHA 30 DE ENERO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 19-001-324. EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 20-VEINTE DE MAYO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 254/2012. DICTADO POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 07/07/2014 $1,691,589.71

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO OFICIAL MTY 1713216 DE FECHA 23 DE ENERO DEL 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 22-084-021 . EN CUMPLIMIENTO AL INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 16-DIECISEIS DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD NUMERO 134/2013. DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 07/07/2014 $211,685.94

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO QUE CONSTITUYERON EL ACTO IMPUGNADO, CORRESPONDIENTES A DIFERENTES EXPEDIENTES CATASTRALES  (SE ANEXA TABLA) . EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION INCIDENTAL DE FECHA 13-TRECE DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 215/2013. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 11/07/2014 $790,854.04

TOTAL 2,694,129.69$                                     

MES DE JULIO 2014

                     REPORTE DE 

DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.

DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI), ACTUALIZACION E INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 23-VEINTITRÉS DE JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NUMERO 238/2010. DICTADO POR LA PRIMERA  SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. EN RELACION AL RECIBO DE PAGO NUMERO MTY 179558 DE FECHA 08 DE MARZO DE 2010 CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 24-145-144.11/07/2014 $19,872.74

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE JUlIO 2014 



DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES 

SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE 

INMUEBLES (I.S.A.I), ACTUALIZACION E 

INTERESES  RELATIVO AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 23-173-018. EN RELACION 

AL  RECIBO OFICIAL NÚMERO MTY 36131 

DE FECHA 25 DE ENERO DE 2010. EN 

CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 23 

DE JUNIO DE 2014 DICTADO POR LA 

PRIMERA SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO 

DE NULIDAD 174/2010. 07/04/2014 67,915.36$                                   

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES 

SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI), ACTUALIZACION E 

INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL 

AUTO DE FECHA 16-DIECISEIS DE MAYO 

DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA 

EMITIDO DENTRO DEL JUICIO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 

NUMERO 364/2011. DICTADO POR LA 

SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO. EN RELACION A LOS 

RECIBOS DE PAGO NUMERO MTY 

538474, MTY 538475, MTY 538476 Y MTY 

538477 DE FECHA DE PAGO 16 DE 

MARZO DE 2011 CORRESPONDIENTE A 

LOS EXPEDIENTES CATASTRALES 52-

053-001, 52-053-002, 52-053-003, 52-053-

004, RESPECTIVAMENTE. 11/07/2014 59,304.68$                                   



DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES 

SEÑALADA POR CONCEPTO DE  

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI), ACTUALIZACIÓN E 

INTERESES, EN CUMPLIMIENTO AL 

AUTO DE FECHA 23-VEINTITRÉS DE 

JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE 

FUERA EMITIDO DENTRO DEL JUICIO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 

NUMERO 108/2010. DICTADO POR LA 

SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO. EN RELACION AL 

RECIBO DE PAGO NUMERO 987747 DE 

FECHA 05 DE ENERO DE 2010 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 44-339-222. 24/07/2014 54,742.68$                                   

T O T A L 201,835.46$                                 



 

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
MES DE AGOSTO 2014

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

3061-419/2012 TAFICH CANAVATI JORGE DEMETRIO

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E

INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY

1250714 DE FECHA 27 DE MARZO DE 2012,

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 32-143-

054. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION INCIDENTAL

DE FECHA 27-VEINTISIETE DE JUNIO DE 2014-DOS MIL

CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD

419/2012. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA

DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL

ESTADO. 
05/08/2014 $12,937.86

3217-115-/2013 ESCANDON JIMENEZ JULIO RICARDO

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E

INTERESES. RELATIVO AL EXPEDIENTE CATASTRAL 20-364-010

EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1660167 DE FECHA 11-

ONCE DE ENERO DEL 2013-DOS MIL TRECE. EN CUMPLIMIENTO 

AL AUTO DE FECHA 11-ONCE DE JULIO DE 2014. EMITIDO POR

LA SEGUNDA SALA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA

ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO DEL JUICIO DE

NULIDAD 115/2013.
15/08/2014 $23,073.25

3401-220/2012HSBC MÉXICO, S.A. INST. BANCA MULTIPLE FID. 231029

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E

INTERESES, EN RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO QUE

CONSTITUYERON EL ACTO IMPUGNADO,

CORRESPONDIENTES A DIFERENTES EXPEDIENTES

CATASTRALES (SE ANEXA TABLA) . EN CUMPLIMIENTO A

LA RESOLUCION INCIDENTAL DE FECHA 30-TREINTA DE

JUNIO DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL

JUICIO DE NULIDAD 220/2012. DICTADA POR LA SEGUNDA

SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA

ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 25/08/2014 1,252,200.17$  

TOTAL 1,288,211.28$     

MES DE AGOSTO 2014



                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
No ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

LOPEZ LEOS PETRA

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR

CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE

INMUEBLES (ISAI). TAL Y COMO LO ESTRABLECE EL

ACUERDO ADMVO. DE FECHA 11 DE JULIO DE 2014.

DEBIDO A QUE EL PAGO REALIZADO POR ESE CONCEPTO

EN EL RECIBO DE PAGO MTY 2025137, YA SE HABIA

EFECTUADO EL DÍA 19 DE MAYO DEL 2011, CON EL

RECIBO MTY 572005. $471.00

T O T A L 471.00$            



 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

3660-671/2013

REALIZACION DE VALORES INMOBILIARIOS 

S.A DE C.V

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE  IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN 

RELACION A LOS RECIBOS DE PAGO MTY 1960292Y MTY 1960293, 

DE FECHA 09 DE OCTUBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL 

EXPEDIENTE CATASTRAL 77-003-003 . EN CUMPLIMIENTO AL 

INCIDENTE DE LIQUIDACION DE FECHA 21-VEINTIUNO DE AGOSTO 

DE 2014-DOS MIL CATORCE, QUE FUERA EMITIDO DENTRO DEL 

JUICIO DE NULIDAD NUMERO 671/2013. DICTADO POR LA PRIMERA  

SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 

PARA EL ESTADO. 09/09/2014 $277,164.66

3217-115-/2013

TOTAL 277,164.66$      

MES DE AGOSTO 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE 

I.S.A.I.
No ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99070989 CASTILLO TORRES GABINO

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI). TAL Y 

COMO LO ESTRABLECE EL ACUERDO ADMVO. DE FECHA 12 DE 

AGOSTO DE 2014. DEBIDO A QUE EL PAGO REALIZADO POR ESE 

CONCEPTO EN EL RECIBO DE PAGO MTY 2020823 YA SE HABIA 

REALIZADO EN OTRO MUNICIPIO, SIENDO QUE EL INMUEBLE 

ADQUIRIDO SE ENCUENTRA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE 

ZARAGOZA, NUEVO LEÓN. 04/09/2014 $471.00

3833-400/2010 FERNANDEZ MURRIETA RODRIGO DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I), ACTUALIZACION E INTERESES. RELATIVO AL EXPEDIENTE CATASTRAL 51-737-009.  EN RELACION AL RECIBO OFICIAL NÚMERO 348335, EXPEDIDO EN FECHA 26 DE MAYO DE 2010. EN CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 29-VEINTINUEVE DE MAYO DE 2014. EMITIDO POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE NULIDAD 400/2010.22/09/2014 $125,193.46

T O T A L 125,664.46$    

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE SEPTIEMBRE 2014 



 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

4194-694-2012 TAFICH CANAVATI JORGE DEMETRIO

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN 

RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1386875 DE FECHA 13 DE 

AGOSTO DE 2012, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 32-143-054. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION 

INCIDENTAL DE FECHA 18-DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DE 2014-

DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 

694/2012. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 10/10/2014 $25,651.23

4193-104/2013 ELIZONDO RIOS BERNARDO DE JESUS DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1606887 DE FECHA 04-CUATRO DE ENERO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 20-385-006. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION INCIDENTAL DE FECHA 12-DOCE DE SEPTIEMBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 104/2013. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 10/10/2014 $3,902.00

109/2014 GUZMAN GARCIA LYDIA MARIBEL

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN 

RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 2168538 DE FECHA 24-

VEINTICUATRO DE ENERO DE 2014, CORRESPONDIENTE AL 

EXPEDIENTE CATASTRAL 41-213-042. EN CUMPLIMIENTO A LA 

RESOLUCION DE FECHA 17-DIECISIETE DE SEPTIEMBRE DE 2014-

DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 

109/2014. DICTADA POR LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL DE 

JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 21/10/2014 30,500.94$    

4369-477/2013 MISION OBISPADO S.A. DE C.V. DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1786062 DE FECHA 19-DIECINUEVE DE FEBRERO DE 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 11-152-053. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE FECHA 09-NUEVE DE SEPTIEMBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE AMPARO 477/2013. DICTADA POR EL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN MATERIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO DE NUEVO LEON.20/10/2014 $258,871.96

4368-843/2013

TORRES GONZALEZ LUIS FRANCISCO

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN 

RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1998752 DE FECHA 12-DOCE 

DE NOVIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL 20-368-101. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE 

FECHA 17-DIECISIETE DE SEPTIEMBRE DE 2014-DOS MIL 

CATORCE. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL ESTADO, DENTRO 

DEL JUCIO DE NULIDAD 843/2013.

20/10/2014  $      13,728.33 

TOTAL 332,654.46$     

MES DE OCTUBRE 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE 

I.S.A.I.

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE OCTUBRE 2014 



No ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

4195-325/2011-1 MARIA ELIZABETH FERNANDEZ VALDES

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO 

DE ACTUALIZACIÓN E INTERESES DEL PAGO DE IMPUESTO 

SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES (I.S.A.I),  RELATIVO AL 

EXPEDIENTE CATASTRAL 23-236-006 EN RELACION AL  RECIBO 

OFICIAL NÚMERO MTY 547804 DE FECHA 01 DE ABRIL DE 2011. EN 

CUMPLIMIENTO AL AUTO DE FECHA 23-VEINTITRÉS DE 

SEPTIEMBRE DE 2014 DICTADO POR LA SEGUNDA SALA 

ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN EL 

ESTADO, DENTRO DEL JUCIO DE NULIDAD 325/2011. 20/10/2014 $22,737.57

T O T A L 22,737.57$    



 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

139/2014 ELIZONDO MARTINEZ MARIA GUADALUPE

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E 

INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 2193637 

DE FECHA 15-QUINCE DE ENERO DE 2014, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 25-089-082. 

EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE FECHA 30-TREINTA 

DE OCTUBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO 

DEL JUICIO DE NULIDAD 139/2014. DICTADA POR LA PRIMERA 

SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 19/11/2014 $2,706.05

108/2014 REYNAGA ALVAREZ LEOPOLDO DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 2168539 DE FECHA 24-VEINTICUATRO DE ENERO DE 2014, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 41-326-011. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE FECHA 28-VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 108/2014. DICTADA POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 19/11/2014 $42,440.58

5076-129/2013 HINOJOSA RODRIGUEZ ADRIAN 

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR 

CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E 

INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 1715766 

DE FECHA 21-VEINTIUNO DE ENERO DE 2013, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 44-276-075. 

EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE FECHA 17-

DIECISIETE DE OCTUBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, 

EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 129/2013. DICTADA 

POR LA SEGUNDA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE 

JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 27/11/2014 5,350.71$   

4911-034/2014 TORRES GONZALEZ FELIPE DE JESUS DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ANTES SEÑALADA POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, ACTUALIZACION E INTERESES, EN RELACION AL RECIBO DE PAGO MTY 2034211 DE FECHA 28-VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL 51-604-096. EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION DE FECHA 30-TREINTA DE OCTUBRE DE 2014-DOS MIL CATORCE, EMITIDA DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD 034/2014. DICTADA POR LA PRIMERA SALA ORDINARIA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA PARA EL ESTADO. 24/11/2014 $12,185.46

$62,682.80

MES DE NOVIEMBRE 2014

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
No ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

T O T A L 

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MES DE NOVIEMBRE 2014 



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

5336-40-1/2011 RAFAEL GARCIA OCHOA

DEVOLUCION  DE ACTUALIZACION E INTERESES POR 

CONCEPTO DE ISAI. EXP 44-339-148. JUICIO DE 

NULIDAD 40-1/2011. 05/12/2014 $10,483.93

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99076892 IBARRA DE LA TORRE ADOLFO

DEVOLUCIÓN POR CONCEPTO DE 

MODERNIZACIÓN CATASTRAL POR MAS METROS 

DETERMINANDOSE LA DIFERENCIA POR 

INSPECCIÓN FISICA

09/12/2014 $50,388.93

$50,388.93

 DICIEMBRE 2014

DEVOLUCIONES DE ISAI

 DICIEMBRE 2014

DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL


